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Obstrukció. 
Csíkszereda, litll. aug. i4. 

Mi'-oiia öt hete már, hogy a véderö-
rel'orm a képviselőház asztalára került, 
öt bet óta folyik  a ti.eddő technikázás 
t-s névszerinti szavazás. 

X/. ország közvéleménye eleinte* fo-
kozott érdeklődéssel nézett az ellenzék 
szereplése elé, hogy aunál inkább ki-
iilirúmluljon várakozásából. Nem is kel 
lei' sokáig várnia. Ma már teljesen ki-
ío-> ott béketűréséből. 

Nem szenved kétséget, hogy az 
ulisiruáló ellenzék neui valamely kila-
zult nemzeti célért vagy program meg-
valósításáért küzd, mert ilyent legjobb 
akarattal sem lehetne felfedezni.  Ka 
tonai téren nem küzdhet engedménye-
kért, mert azokat.maguk Justhék tet-
tek lehetetlenné, melynek következté-
ben most iámét uz 11103-bun Audrtissy, 
Apponyi és Tisza által megállapított 
ti. n. kilences bizottsági program alap 
ján állunk. 

Vagy ott van a választójogi reform. 
Ezért szintén nem obstruáihat az ellen-
zék, hisz ott van a kormány program-
jában, melynek megvalósítása érdeké-
hen a minap adta ki a belügyminiszter 
nagyfoniosságu  rendeletét. 

Az ország közvéleménye, látva a 
meddő időpocsékolást, mely útját állja 
a nemzet legfontosabb  érdekeinek, 
napról-napra erősebb megnyilatkozásai-
ban ítéli cl az ellenzéknek a nemzettel 
való szembehelyezkeúését. A parlamen-
tarizmus legfőbb  követelményének, a 
szólásszabadságnak hiányát pótolják a 
törvényhatóságod állásfoglalásai,  melye-
ket valamikor Justli is nagyra tartott 
s most előszeretettel kicsinyel le. Ha-
marosan oda kell jussunk, hogy a meddő 
obstrukciónak végét vessük és a valódi 
parlamentarizmus alapjára helyezked-
jünk. 

Ujabban több vármegye emelte fel  til-
takozó szavát az obstrukció ellen. — 
Utánna sorakoznak a többi törvényható-
ságok, hogy elitéljék tiltakozó Bzavuk-
kal az ellenzék magatartását és kife-
jezésre juttassák a nemzet közvélemé-
nyét. 

Mikor a függetlenségi  párt oly ha-
talmas többséget kapott és az ország 
kormányzását átvette, a szólásszabad-
ságot a maga imponáló méltóságában 
és teljességében használta, mert a ki-
sebbségnek eszébe sem jutott szembe-
helyezkedni a parlamentárizmus nagy 
elveivel. Nem is lehet másként. Az or-
szágnak létérdeke, hogy komoly mun-
kához kezdjen, hogy megbénított tagjait 
mozgásba hozza. 

Â nemzet közvéleménye ma már 
üzleti vállalkozásokra nem kapható. 
Komoly munkát szeietne látni, a parla-
mentárizmus respektálásaival, nem pe-
dig akrobata mutatványokat a képviselő-
ház padjainak tetején. Ha visszatekin-
tünk a legutolsó évek politikai törtéue-
lére, szomorú képeket látunk, melyek 
kiválóan alkalmasak arra, hogy a ma-
B>ar parlament tekintélyét a legmé-
lyebbre sülyesszók ugy ide bent, mint 
a nagy világ előtt. 

Arra kellene törekedjünk, hogy ko-
'«oly munkával az ország nagy érdekeit 
"'faljuk  és tekintélyünket a külföld 
előtt növeljük. Brre pedig a szólássza-
badság elfojtásával  fenntartott  technikai 
obátrukciók nem alkalmasak. 

A most folyó  obstrukció közéletünk 

ferde  kinövése, melyet a kialakult köz-
vélemény elitéi. Ezt meg kell hallja az 
ellenzék is, ha már a többségi élv nem 
tetszik. Országunk számos égető kér-
dése teszi szükségessé, hogy a komoly 
munka kezdetét vegye. 

- - Székel)/  kmiyrvnHZitn  TnrtU'm.  Mimi 
nugyobb ex nagyobb hullámokat vált ki u Tur-
dáu t'olyo hu 21— '24  én tartandó szekely nagy-
gyűlés es ezzel kapcsolatos ünuepsegck iruut 
a nagyközönség retegeiben megnyilvánuló es 
rokonszenvező erdeklödés. Minden jel HITŰ mu-
tat, hogy a kongresszus minden mozzanatában 
a legszi-bheu fog  sikerülni. Varmegyénkből is 
isten sokan veszuek reszt a kongresszuson. 
Készvételiiket bejelentettek a többek közön 
Kejér Sándor alispán és Kállay llbul ország-
gyűlési krpvisvlő. 

A piliHi  álliíjmta.  A beteg pápa ál-
lapotában rosszabodás allou be, úgyannyira, 
huny orvosai kijelentették, miszerint a pápa 
aligha menthető meg az elemek. A betegsé-
get különösen sulyosbbitja a papa magas kora 
és hogy több Ízben eszméletei vesztette. 

A képviHeUiház  ültnél.  A képviselő-
ház üléseit inlnyomólag most is nevszeriiili 
szavazások és interpellációk teszik ki. Ezek az 
ülést annyira betöltik, hogy a véderöjavaslat 
hoz alig szól egy-ket szónok. 

f  Dr. Erős Vilmos. 
Amiről hetek óta suttogtak az emberek, 

dacára a leggondosabb apolásnak és gyógy-
kezelésnek, bekövetkezett. Dr. lirös Vilmos 
ügyvéd folyó  hó 10-én három heii nehéz be-
tegség után Tusnudfürdón  meghalt. 

Erős Vilmos azon kevesek közül való volt, 
kik a közepes-átlagon jóval felül  emelkedtek. 
Széleskörű müveltsege, lángesze, ritka kép-
zettsége és ékes szónuki tehetsége voltak azok 
a tulajdonságok, melyek egy személyben ilyen 
szerencsésen vajmi ritkán tdálkozuak össze. 
Mint ügyvéd, legkeresettebb criminálistája volt 
a \ ál-megyének li téren nagy sikerek fűződ-
tek nevehez. melyeket nagy tudásának és 
ékesszólásának köszönhetett. 

A vármegye törvényhatósági és közigazga-
tási bizottságának eveken át egyik lemeveke-
nyehb tai»ja volt. Itt is, mint az esküdtbíróság 
és büntetotörvényszék előtt, tok élvezetes órát 
szerzett mindig lelkes hallgatóságának. Kar-
társai rendkívül szereltet előzékenységéért és 
uri modoráért. 

Az alig 43 éves, javakorában levő Térti, ki 
nejével, Perenyi Zsólia bárónővel Tusnadfür-
dőn üdült, tnult hó második felében  vakbél-
gyuludást kapott, mely csakhamar ágyba dön-
tötte és rohamosan elhatalmasodott. Az ope-
láció elkerülhetetlennek látszott. Halála előtt 
3 héttel Obert, segesvári nagyhírű műtőorvos 
az operációt sikeresen végrehajtotta. A nagy-
beteg azonban csnk muló javulást mutatott, 
mely legfőképpen  a gondos ápolásnál és dr. 
Safranek  János főorvos  odaadó gyógykezelé-
sének volt tu'ajdonitható. Megmentéséért min-
den emberileg lehetőt megtettek, de a három 
heti nehéz betegséget a nagy beteg nem tudta 
elviselni. 

' Erős Vilmos halála, ki Peréoyí bárónővel 
alig 4 éve lépett házasságra, megrendítő és 
lesújtó. A melyen sújtott özvegy iránt vár 
megyeszerte a legőszintébb részvét nyilvá-
nult meg. 

Temetése folyó  hó 12-én Tusnádfürdón 
megható módon nieut végbe, liásztvett az ügy-
védek ás ügyvédjelöltek egyesülete testületileg, 
dr. Kejér Antal vezetése mellett. Ott láttuk 
a távoli és közeli vidékről jó barátai és tisz-
telói impozáns sokaságát. A gyászoló közön-
ség Boraiban voltak Mikó Bálint és Lukács 
György valóságoB belső titkos tanácsosokat is. 
lltolBÓ utoljára Kozák Dávid zenekara gyö-
nyörű zenével kisérte. A hatalmas érckoporsót 
a szebbnél-szebb koszorúk, virágcsokrok özöne 
borította, melyek között igen sok volt elhalt 
névtelen tisztelőié. 

A gyászoló közönség együtt érzett elhalt 
bánatos nejével. Láttuk az erős férfiakat  a 
gyönge nőkkel könnyezni. A koporsót elhunyt 
hat kartársa vitte nyugvóhelyére. 

Az ügyvédek és Ügyvédjelöltek gyönyörű 
élővirág koszorúját dr. Fejér Antal elnök meg-

ható szavak kíséretében tette le. Majd Kállay 
L'l/ul volt főispáu,  országgyűlési képviselő tar-
totta gyászháznál a következő szép beszédet: 

Tisztelt  gyászoló gyülekezet! 
Káknak hulló leveleivel, elmúló nyárral, 

hervadó viraggal elköltöztél te is, drága, fe-
lejthetetlen barátunk. Fa levele újra kizöldül, 
nyár vi-szajőn, friss  virág szó újra illatos lep-
let, már a te sírod felett,  ám Te itt hagytál 
minket örökre 1 

Az agy, mely nagyot akart, magasra tört, 
beszüntette alkotó munkáját, a gepezet meg-
állt ; a sziv, mely a jót kereste, a szépet sze-
rette es e szuretetbeu központosító minden 
nagy érzelmet, nemes erejével minden gyenged-
segét, megszűnt dobogni. — az eró elfogyott. 

l)e mindebben a szépben, jóban és nemes-
ben olt lebegett miiidig legelői szemeid előtt 
a szent, a vallas es egy szép, egy jó és egy 
nemes elet után az iras e szavai szerint, hogy 
boldogok akik hisznek, inert övék a menyek-
nek országa, Uraddal, Alkotóddal megbékülve, 
Te elérted a legfőbb  boldogságot, csak nekünk, 
a porig lesújtott, gyászba borult szerető, hü 
özvegynek, a zokogó rokonoknak és barátok-
nak Hagytad hátra az emberek örök földi  sor-
sát, a keresztet, a bánatot, de hagytad hatra 
végrendeleted is, életed felemelő  tanulságát: 
az Isteni akaratban való megnyugvást. 

Mi, akik láttuk lelki erődet az élet viszon-
tagságai között, mi, akik láttuk hősi türelmed 
a romboló kór ágyán, vérző szívvel osztjuk 
bár köiiyeinket a soha sem pótolható veszte -
seg feleit,  de nem szállunk, nem szállhatunk 
perbe a Mindenhatót al, kinek rendelése okát 
ugy sem fürkészhetjük  ki. 

Nem ! Csak tízszeres erővel tör utat ma-
gának a Te emléked, a visszaemlékez.ts szár-
nyain keresünk minden kedves szálat, mely 
valaha minket összekötött! 

Szellemed kincseit szórtad valaha reánk, 
a szó elhangzott, a kincs tovatüut. Önzetlenül, 
fiatalos,  tüzes hévvel védted a köz igazát, lel-
kesítettél gyújtó lánggal a közeletben, — a 
közélet, a kérlelhetetlen, kegyetlen élet ke-
rekei forognak  tova. Es ma, egy gyászo9 na-
pon mar nem hat tovább semmi a nagy erők-
ből, csak szived, szivednek szerető ereje. 

Mint ahogy az éltető nap perzselő sugarai 
felszárítják  a gyenge harmatot, de előbb el-
sárguló színekben csillogtatják és a harmat 
felszárad,  de csillogását tova rezegteti az idó 
végtelen hulláma, ugy él tovább a Te szere-
teted a mi szeretetünkben, az önfeláldozó, 
utolsó lehelletig hü, árva özvegy szereteté 
ben, amig csak élünk, él tovább és elpusz-
títhatatlan testet ölt, a szeretetteljes emléke-
zés örök láncaiban! 

Fáknak hulló levelével, hervadó virággal, 
muló nyárral elköltöztél Te is, felejthetetlen 
barátunk. Ha uira kizöldül, virág kinyilik, nyár 
visszajó. — örökzöld marad mindig, ami em-
lékezésünk ciprusfája,  mely ami szerete-
tünk köuyekkel öntözött virága és újra, meg 
újra visszaszállunk ide a tusuádfűrdői  kis te-
metőbe, a suttogó Olt partjaira, az ősi fenyves 
árnyak közé, melyet Te annyira szerettél, drága 
emlékeduek áldozni, mely nekünk örökre ál-
dott 1 Isten velőd I Isten veled I 

A koporsót a tusnádi ürdői temetőben feny-
vesekkel borított remek völgyben helyezték 
nyugalomra óriási gyászközönség részvételével. 
Sírjánál dr. Imecs János a kartársak nevében 
mondott magas szárnyalású gyászbeszédet, 
melyet szószerint közlUnk: 

Kedves  Uaréluuk! 
Kihűlt tetemed előtt mély szomorúsággal 

veszünk tőled búcsút. 
Ki gondolta volna, hogy ilyen szomorú lesz 

a viszontlátás ? Hiszen alig neháuy napja, még 
testi erőd teljességében, szellemed épségében 
váltunk el. 

A sors nem mindig igazságos, sokszor ér-
demellenül jutalmaz, máskor végzetszerüleg 
rombol. Hol nyerjen a kínjában vergődő lélek 
vigasztalást ?... 

Hiába, ki kell mondanom: fáj  elmúlásod. 
Szivünkön átrezeg a fájdalom  keserve; kora 
sirba döltöd konţeket fakaszt  szemDnkben; 
de miért nyomnék el a könyeket, miért némí-
tanék el a fájdalmat,  hiszen ez nem csak em-
beri voltunk zord, de magasztos tulajdonsága, 
de egyúttal lényed értékes voltának is a záloga. 

Kihűlt szived szeretteid után mi tudjuk leg-
inkább értékelni nemes létayedet. 
' Elveszett benned a csíkszeredai Ügyvédi 
kar legképzettebb jogásza, legbilincBeióbben 

zeugő szónoka, legeldzékenyebb kartársa éa 
szerető barátja. 

Ami tövises pályánkon, melyen ezer és ezer 
veszély fenyegeti  erkölcsi értékünköt, a te 
ideális lelked miudig megtalálta azt az utat, 
amely az eszményi felé  vezet; az anyagiasság 
tengerében mindig idealista maradtál. 
. Ez az eszmény vezérelt a közügy terén is. 
Érdek nélkül tettel s azért a mai érdekhaj-
bászással teljes korban jutalmat tán nem vár-
tál ; de nem is találtál s így nagy tehetséged 
produktív munkában nem érvényesíthetted. 

Mi volt tehát jutalmad V Keveseknek, de 
közte kartársaidnak őszinte tiBztelete éB be-
csülése. 

De nyertél ennél még értékesebbet, még 
drágább jutalmat, ami nemcsak lelkesített, de 
boldoggá tett; megnyerted egy nemes lélek 
szeretetét; önfeláldozó  vonzalmát. 

Mily kegyetlenség, hogy az enyészet zordon 
keze kiragadott a boldogságból.... s mily ál-
dozat, hogy akinek te oly értékes val ál, most 
sajgó bánatával kell keseregnie távozásod fe-
lett. De annak, ki a csillagok millióinak útját 
bölcs kézzel kiséri s aki atyailag gondoskodik 
a legkisebb parányról, rendeléseiben meg kell 
nyugodnuak. 

Boldog szelleme elköltözött tilsunknak I 
Sirod előtt fogadd  oly váratlanul itt hagvott 
kartársaid szerető búcsúszavát. Mindnyájan, 
akik szerettünk és tiszteltünk, megőrizzük ne-
mes lényed emlékét sírunkig és hozzá fUzzUk 
azt özvegyednek soha nem lankadó Bzeretetéhez. 

E koszorúval bocsátunk útra téged és hisz-
szük, hogy majd a nagy napon újra találko-
zunk veled, hogy e koszorút felújíthassuk; 
inert írva vagyon: 

„A lélek él: találkozunk." 
Addig is piheuj békeu. Álmaidat nem fogja 

zavarni a nagy világ harci zaja, az érdekek 
tülekedése, hiszen „A sírdomb békesség laka 
s küszöbén emberi érduk nein léphet be." 

Jó barát, szeretett kartárs, Isten veled I 
A kofiorióra  a következő koszorúkat tet-

ték : 1. Édes kis Willikém I-teu veled, nagyon 
szerettelek, miért hagytad itt Micukádat. 2. 
Emlékezetét kegyelettel megőrizzük .Mama. 3. 
Szeretett sógorom és barátom Isten veled, Pé-
ter. 4. Szeretett sógorunknak Uelene éa Ele-
mér 5. Édes Willy Isten veled, Madoly és 
György. C. Kedves jó Willy bácsinak Pusay, 
Pici és Babus. 7. A legjobb barátnak, Irmus 
és Feri. 8. Igaz barátsággal Kállay Ubul és 
neje. 9. Gizt.lla néni és Gigike. 10. Dr. Do-
iecskó. 11. Vilmosnak, Kálmán. 12. Volt prin-
cipálisának, Pál Gábor. 13. Erős Vilmosnak, 
dr. Szántó Samu és neje. 14. Vilmosnak, dr. 
Sch.iffranek  és Csutak. 15. Szeretett kedves 
jó VVillikénknek, Blanka és Jucika. 16. Csík-
szeredai ügyvédek és ügyvédjelöltek, szeretett 
barátunk és kartársunknak. 17. Dr. Erős Vil-
mos ügyvéd urnák szeretettel, Kozák Dávid 
és zenekara. 18. Özv. Endes JizBefné.  19. Szent-
katolnai dr. KUnnle Tivadar. 20. SehweiUer 
Aladárué. 21. Dr. Fodor Antal. 22. Bartha 
Albertné Veress Eszti. 23. Dr. Oncu Mik-
lósáé. 24. Dr. Blaga József  s még számtalan 
névtelen koszorú. 

A mi kívánalmunk. 
Mi tulajdonképpen nagyon keveset követe-

lünk. Mit kíván a tanítóság? A XL, X. éa IX. 
fizetési  osztályt Hát ez, bizony, édeskevés. A 
IX. fizetési  osztályig a négy középiskolai osz-
tályt végzett hivatalnokok ás az elemiiakolás 
irodaszolgák is eljuthatnak. Ellenben az érett-
ségiB tisztviselők csaknem kivétel nélkül el-
érik a VIII. fizetési  osztályt. 

Tehát mi, ugy látszik, most sem követel-
jük a nekünk dukáló fizetési  sklálát. Es lám, 
mégis akadnák kulturátlon, elmaradt, sötátfejU 
alakok,- akik a tanítók kívánságát túlzottnak 
látják... Kár lenne, ha Csikvármegye törvény-
hatósága efféle  emberektől engedné magát be-
folyásoltatni,  mert ezzel csak megpecsételné 
az igazságtalan vádat, hogy a mi közönsé-
günknek a kultura iránt ninca érzéke. 

A tanítók fizetésének  rendezését ugyanis 
akképpen fogja  föl  minden vármegye — és 
azemeiyenkint is minden igaz i müveit em-
ber, — hogy az a magyar népkultura érdeke.. 
Mert állíthatnak a néptanító mellé ás körlll 
ezeregy paragrafust  és fölébe  milliom tanfel-
ügyelőt, szakfelügyelőt  éa kétrétű kultuszmi-
nisztert: amíg tisztességes dotációt nem adnak, 
addig nincs nyugodt, eredményes munkálkodás. 
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Bárhogy ia meglegyen • buzgóság és az Ugy-
ueretet, ha az iskolába korgó gyomorral megy 
éa azzal a tudattal, hogy otthon étlen sir a 
gyermek s csüggedten bánkódik az édesanya : 
BZ a tanító csak féltanitó  lesz, munkájában 
nem lesz köszönet. 

S aztán még egy ilyen elégedetlen emberre 
akarjuk ráróni a tiazteletlieli, de dolgos állások 
terhét ?... Erre az elkényszeredett kultur-szán-
killottra akarunk nagyfontosságú  feladatokat 
bízni'/ !... 

Vagy Uraim, ha nem akarjuk fejleszteni  n 
tanügy et; ha a népet megakarjuk hagyni lelki-
szegénységben: akkor ne képezzlink müveit 
tanítókat, akik igényeket támasztanak, hanem 
térjünk vissza a régi, jó, öreg rendszerhez. 
Állítsunk a népiskolába esizinadí.imes tereket 
vagy káplárokat, zupaunt altiszteket. Ok ol-
csókba is kerd'nének. S a uép megtanulna 
valahogyan — irni és olvasni.... 

Nos, kell-e több ennél ?l... 
Földes  Zoltán. 

Vármegyei erdők eladása. 
Folyó hó 10-én nagyjelentőségű erdőeladá-

sok színhelye volt a vármegye magánjavainak 
igazgatósági irodája. A kora reggeli órákban 
idegen külsejű Üzletemberek jöttek-mentek, 
idegesen magyarázgattak egymásnak, mi a 
laikus előtt is elárulta, hogy itt nagy esemé-
nyek vannak keletkezőben. 

Nem kevesebbről volt szó, mint a vármegye 
ncgy hatalmas erdejének eladásáról, melyek 
milliókra menő értékeket képviselnek. Köztük 
volt a már harmadszor piacra kerülő Uz- és 
Veresvizvölgyi közel 4000 holdnyi, kihaszná-
lásra teljesen megérett rengeteg erdőség, mely-
nek kikiáltási ára egymagában 2,800.000 ko-
rona volt. 

A vármegye képviselői túlfeszített  várako-
zással és érdeklődéssel  nézlek az árverés ele, 
melynek eicdményétöl a vármegye jövőbeli 
egész gazdasági berendezkedése függ.  Tudva-
levő dolog, hogy a vármegyének — bár óriási 
vagyona van — ez idő szerint készpénze ki-
fogyott,  mely körülmény az utóbbi években 
kulturális célokra kiadott egy millión felüli  nagy 
áldozatokban leli magyarázatát. További áldo-
zatok pedig el nem kerülhetők, mert hogy 
messze ne menjünk, legközelebb már a pénz-
ügyigazgatóságot építi a vármegye, közel fél-
millió költséggel. Ez pedig csak ugy lett volna 
megvalósítható, ha értékpapírjait adja el meg-
lehetős nagy árfolyamveszteséggel. 

E hörülmények és főleg  a vármegye jövő-
beli gazdasági berendezkedése idézték elö vár-
megyeszerte azt a fokozott  érdeklődést, mely 
az erdöeladások sorsát kisérte. Tudjuk, hogy 
a fakereskedelem  ingadozó, mint a barometer, 
rohamosan emelkedik és rohamosan esik. Nagy 
szerencse és éles előrelátás kell hozzá, hogy 
eladó eltalálja erdei értékesítésének időpontját. 

Most, az árverés lezajlása után, örömmel 
állapíthatjuk meg, hogy a kiirt árverések a 
legteljesebb siker jegyében folytak  le. A vár-
megyének egy napi árverése 4,079 218 koro-
nával gazdagítja a magánjavak pénztárát, mi 
a legszebb reményekre jogosító summa! 

Folyó hó 10-én délelőtt 10 órakor mintegy 
67—70 fakereskedö  jelenlétében vette kezdetét 
az árverés. Első volt az Uz- és Veresvizvölgyi 
erdőség, melynek szóbeli árverésére senki sem 
jelentkezvén, a beérkezett zárt írásbeli ajánla-
tok bontattak fel.  — Mind a négy ajánlat a 
2,800 000 korona kikiáltási áron felül  tétetett 
és pedig: 

A beszterce-naszódi faipar  rt. 2,825.000 K. 
Márton Lajos. Sáska Kajlán és Blénesy 

Albert 2,900.000 K. 
üötz-cég 3,000.000 korona. 
ür. Czell Rudolf  és Frigyes 3,307.500 K. 
A legelőnyösebb ajánlat — a kihasználási 

ajánlatokat tekintve is — a Czell testvéreké 
levén, az igazgatóság ezt fogadta  el s egyben 
a letelt bánatpénzeket kiegészíttette. Meglepő 
volt a Czell testvérek fellépése  azért, mert vár-
megyénkben cz az első erdővásárlása. 

A Keresztes nevü erdőségre zárt Írásbeli 
ajánlatot csupán a Götz-cég tett, melynek ki-
kiáltási áron felül  emelkedő 230.000 koronás 
ajánlata elfogadtatott. 

A Bogár-sarok nevü kisebb erdőséget, mini 
szóbeli árverésen legtöbbet igérő, Lebovics Lá-
zár 40,500 koronáért vásárolta meg, 

Végül a Baraszóvölgyi erdőséget, melynek 
kikiáltási ára 477,000 korona voll, Márton La-
jos, Sáska Kajtán és Blénessy Albert gyergyó-
szenlmiklósi lakósok vásárolták meg 501,218 
korona vételárért. Ez erdőre ajánlatot leltek 
meg dr. Czell Rudolf  és Czell Frigyes 490,000 
koronával és Vaitsuk József  490,000 és 505,0<>0 
koronával, cz utóbbi legnagyobb ajánlat azon-
ban nem volt bánatpénzzel egyáltalában fel-
szerelve és a kisebb is csak hiányosau, miért 
is a Márton Lajos és társai ajánlatai fogadtat-
tak el. 

Az erdő eladásokai a folyó  hó 31-én tar-
tandó törvényhatósági közgyűlés fogja  tár-
gyalni s majd a miniszter végleges jóváhagyása 
alá kerül. 

Közigazgatási bizottsági ülés. 
A vármegye közigazgatási bizottsága folyó 

hó 14-én tartotta rendes havi ülését a bizott-
sági tagok élénk érdeklődése melleit. Az ülésen 

Gyalókay  Sándor főispán  távollétében Fejér 
Sándor alispán elnökölt. 

Nagyobb érdeklődést keltett dr. Veress 
Sándor vm. tiszti főorvos  körültekintő és rend-
kívül nagy gonddal Összeállított javaslata a 
csíkszeredai vármegyei közkórház alapszabá-
lyainak módosításáról. A javaslatol ugy álta-
lában, mint részleteiben a folyó  hó 12-én dr. 
Bocskor Béla elnöklete mellett tartott kórház-
bízottság elfogadta  és így a közigazgatási bi-
zottság a minden részében helyes és a régen 
nélkülözött közérdeket megvalósító alapszabály-
módosításokat örömmel lette magáévá. E mó-
dosítások lényege a közkórháznak belgyógyá-
szali és sebészeti osztályra való kettéválasz-
tása. Ismeretes, hogy kórházunk felszerelése 
rendkívül hiányos, úgyannyira, hogy nagyobb 
operációk végzésére képtelen lévén, mindig 
nagy költséggel és fáradsággal  — mi magára 
a betegségre is káros, sőt nem egyszer vég-
zetes behatással volt — távollevő klinikákra 
kellett a vármegyei betegeket szállítanunk. — 
Ezenkívül teljes gyakorlottsággal bíró képesi 
tett mütőorvosunk sem voll. E bajon segít a 
most elfogadott  javaslat, mely szerint a kór-
ház kettéválasztatik s ugy a belgyógyászati, 
mint a sebészeti osztályt egy-egy Ónálló ha-
táskörrel felruházott  osztályos főorvos  fogja 
vezetni. A sebészeli osztályos főorvosi  állást 
egy nagy gyakorlattal és műtő-oklevéllel bíró 
képzett orvossal töltik be és felszerelik  kórhá-
zunkat a szükséges műszerekkel és berende-
zésekkel. A vármegyei betegek ugyanolyan 
feltételek  mellett gyógykezelletnek, mint eddig. 
Az alapszabályokba felvétetett  továbbá felügye-
lői áltás, melyet a belügyminiszter előzőleg 
már engedélyezett. 

A bizottság ezután áttért a szokásos havi 
jelentésekre. Az államépitészeli hivatal főnöke, 
az árvaszéki elnök, kir. pénzügyigazgató, kir. 
ügyész és törvényhatósági főállatorvos  havi 
jelentéseit, miután azokban nagyobb fontos-
ságú változás nem fordult  elő, a bizottság tu-
domásul vette. 

Kir. tanfelügyelő  bejelentette, hogy a val-
lás- és közoktatásügyi miniszter Paláncz Sán-
dor csikjenőfaivi  róm. kalh. tanítónak a szé-
kely ifjaknak  az iparos pályán való elhelye-
zése körül szerzett érdemei elismeréseül 200 
korona személyi pótlékot engedélyezett. 

Ölés végén a gyámügyi felebbvilcli  kül-
döttség ülésezett. 

Miután interpelláció nem lételelt, az ülés 
fél  12 órakor véget ért. 

A hadi kiadások emelkedése. 
— Három lapszcuielvéuy. — 

A „Le H Rákfenével!"  cimü papramorgó 
lap : — A hadsereg fejlesztése  nem érdek. De 
amidón azt látjuk : a butaság apostolai ezreket 
zsebelnek he sötét munkájukért, inegnyugszuuk 
a hadi kiadások emelkedésében is. Hiszen ezek 
(a katonák esetleg  hasznunkra is lehetnek, ha 
r kell védeni a hazát; ellenben init hasz-
ual uz nekünk, ha 10- 20,000 kövér barát a 
péoziiukból dőzsöl én tobzódik és a feneketlen 
papzsák milliókat nyel el.) — Külömben : „Sem 
pap, sem katona I" .. 

A „Felséges  Nép"  c. szociáldemokrata új-
ság : — Bámulatos a kaszárnyahósök és ká-
veházvitézek vakmerősége. L'jra zselnnetszést 
követnek el a szegény, nyomorgó nép kárára. 
Kiveszik az édesanya kezéből a keuyeret, 
amelyet gyermekének nyújtana; s a munkás 
véresverejtékénekgyümölcsét bekövetelik,hogy 
ellebzseljék, elszaiuárkodják a kasszirnók tró-
nusai körül és a szépséges dámák szolgála-
tában. A hridzsi nadrágos Nibelungok 1.., 

.Le a hadsereggel I" 
A „(íárí/w" c. Katonalap: — A mikor egy 

amolyau civilbagázs szemtelenkedik, az igazán 
kesz nevetség. Nem tudja a boldogtalan,' hogy 
neiu ér semmit a poteinkiu-civilizáció, ha hősi 
karunk nem védi meg az alkotásokat. Bezzeg, 
ha háború van, úrtUnk jajgatnak mindenütt. 
Ide egy század.... oda egy ezred I... Az utálatos 
tömeg zagyván, hámultun menekül. Kifeledve 
uiindeii felségességét.  Csak a mi szivünk bá-
toi, elszánt és harcrakész s nyugodtan mérle-
geljük a helyzetet. 

Civilbngazs I.. 
.Csak egy katona-állam lesz boldogi'' 

Gondolatok. 
Béke idején mindenki hős. 

A tanár még nem — tudós. A 
nem — szent. A katona még nem 

pap meg 
— hós.... 

A mészáros vért ont, de nem hős. A szoba-
mázoló festő  ugyan, de nem művész. — Na 
gyot köpni: még nem huszárbravur; kacska-
ringós káromkodás : még nem — stratégia 

Földes  Zoltán. 

KÜLÖNFÉLÉK. 
— Kinevezés A füldioíveléuUgyi  minisz-

ter Kodor Jenő fö'dmivesiskolai  Begédtanitót1 t ^a ság i tag kötefes  éveiként ' W ragadozó 
iriunaa&iri flM«>i  tftnnmt  nnvnKta bt i . : i ; . _ . . . ° . .... gazdasági segédtanárrá nevezte ki 

— Áthelyezések. Sárossy Albert gercselyi 
áll. el. isk. tanítót a madéfalvi,  Benedek Ágos-
ton gyimesbUkki áll. el. isk. tanítót a gyimesi, 
Márton Mihály csikpálfulvi  áll. el. isk. tanítót 
az apztelnek—kurtapataki áll. el, iskolához 
helyezték át. 

— Ünnepélyes felavatáa.  A csíkszere-
dai kerületi munkásbiztositó pénztár uj hiva-
tali helyiségeinek Ünnepélyes felvatáeát  folyó 
hó 20-án rendezi, melyen Barkadi Ignácz, az 
országos munkásbetegsegélyzó és balesetbiz-
tosító pénztár első igazgatójának arcképe le-
lepleztetik. Délelőtt 11 órakor igazgatósági 
diszgyülés keretében avatják fel  a helyiséget. 
Délután 2 órakor pedig társas-ebéd lesz a 
Hutter-szálloda külön termében. Az ünnepély 
nagyszabásuuak ígérkezik, mi az intézmény-
nek alig egy pár év alatt történt nagyitránju 
fejlődése  és terjeszkedése által magyarázható 
Belenőtt már társadalmunkba, megszokott kezd 
lenni és lassankint átmegy a köztudatba. A 
mily idegehsz rüen fogadták  eleinte, ép oly 
melegen átérzik most azokat a nagy felada-
tokat, melyeket az országos és kerületi pénz-
tárak teljesítenek. Az évtizedeken át tengődő 
pénztár ma 15 16 hivatalnokkal dolgozik és 
12,000 lelket számlál tagjaiul, mely szám 
évről-évre rohamosabban emelkedik. A Ün-
nepély iránt éppen ezért élénk érdeklődés 
mutatkozik. A rendezés nagy munkáját Józsa 
Géza igazgató teljesiti. 

— Kitüntetés. A vallás- és közoktatás-
ügyi miniszter Paláncz Sándor csikjenőfaivi 
róm. kath. tanítónak a székely íjaknak iparos 
pályán való elhelyezése körül szerzett érde-
mei elismeréséül 200 korona személyi pót-
lékot engedélyezett. 

— Uj polgári iskola a vármegyében. 
A in. kir. vallás- és közoktatásügyi miniszter 
Csík vármegye kir. tanfelügyelőjének  előter-
jesztésére a gyergyóalfalvi  állami felsőnép-
iskolát az 1911—12. tanévtől kezdve polgári 
iskolává szervezte át, melynek 1-ső osztálya 
folyó  év szeptember havában fog  megnyílni, 
mig a II. és III. évfolyamok  egyelőre m g-
maradnak a régi tauterv szerint felsőnépiskolai 
jelleggel. Tekintve, hogy a vallás- és közok-
tatásügyi miniszter ezen rendelkezése a régi 
tanerőket neiu érinti, az átszervezés csak örö 
mére szolgálhat varmegyenknek. A felsőnép-
iskola ugyanis sok évi működése alatt arról 
győzte meg az illetékes forumokat,  hogy jelen-
legi szervezeteden — dacára a tantestület ki-
fogástalan  működésének — nem hozhatja meg 
a kívánt eredményt már azon okból sem, mert 
a környékbeli lakosok szívesebben tauitatták 
gyermekeiket polgári iskolában s így ez a 
tanintézet nem haladhatott célirányosan ren-
deltetésével. IX- általánosabb érdekű is a pol-
gári iskola s lm figyelembe  vesszük, hogy ez 
az intézet a megszűnt gyergyószentmiklósi 
polgári fiúiskolát  van hivatva pótolni, kellemes 
várakozással nézhetünk annak működése elé. 

— Andrasay Csíkszeredában. Gróf  An-
drássy Gyula, amiül már megírtuk, a ininap 
Csíkszeredán át automobilon Romániába uta-
zott. A gróf  bejárta Románia egyes vidékeit, 
megtekintette Sinaját s visszatértében ismét 
erre vette uját. F. hó 11-én megállott Csik 
szentkirályon, hogy az ősi Andrássy-kastély 
romjait megtekintse. A kastély helyét a gróf-
nak és családjának Albert Vilmos t'ógimn. ta-
nár mutatta meg és adta meg a kellő felvilá-
gosításokat. A gróf  társaságában volt neje és 
leánya, Lichtensteiu hercegné, kik minden áron 
a kastély romjait szerették volna látni. E kí-
vánságuk azonban nem volt teljesíthető, inert, 
a romokat, melyek még a mult evlien meg 
voltak, a lakó.-ok felhasznállak  építkezésekre. 
A kastély ósi helye tudomásunk szerint Szász 
Lajos vm. főjegyző  tulajdona. A gróf  melegen 
megköszönte Albert Vilmos tanarrak az adott 
felvilágosításokat,  majd a gépkocsiba ültek és 
városunkba érkeztek. Délbeu a Hutter-szálloda 
éttermében megebédeltek s nem sokkal azután 
a közönség lelkes ovációja között folytatta  út-
ját Borszék, illetve Budapest felé. 

— KiDevezesek. A vallás- és közoktatás-
ügyi miniszter Bece Eleket a gyergyótölgyesi 
Trombitás Vazult, Bartalis linrer, Hollós! Ber-
nátot és Madarasi Gyulát a gyergyóvárhegyi, 
Sáska Jánost a csikpalfalvi  és Danél Ágostont 
a gyiiuesbükki állami elemi iskolához állami 
elemi iskolai tanitAkká nevezte ki. 

— Tasuti koosik világítása föld-
gázial. A pénzügyminiszter must rendelte 
meg az első sűritőt, amelynek felhasználásá-
val a kissármási földgáz  forrásból  kiinduló 
gázt tartályokba fogják  inajd sűríteni. Néhány 
hét múlva már földgázzal  fogják  a Már. ko-
csikat világítani. 

— A oslksteredal vadasz társaság f.  hó 
12 én tartotta meg rendes évi közgyűlését. A 
pénztáros jelentése és a felmentvény  megadása 
után Pletkovich József  jegyző terjedelmes jelen-
tésben számolt be a társaság elmúlt vadászévi 
működéséről. A még mindig tartó nagymérvű 
orvadászat meggátlására igen szigorú határo-
zatok hozattak (az orvadászok kipuhatolása, 
kopók megadóztatása stb. stb.) és a hatóságok 
megkerestettek a vadászati törvények ellen 
vétők üldözésére és legszigorúbb megbünte-
tésére. A vadtenyésztés érdekében is hozattak 
igen üdvös intézkedések, így pl. a süket fajd-
kakas és fogoly  madarak vadászata 2 évre le-
tiltatott.'Kimondatott továbbá, hogy minden 

egységet kilőni és a jegyzőnek bemutatni. Kö 
telességévé tette a közgyűlés a társaság min-
den egyes tagjának az elejtett vadakról pontos 
jegyzéket vezetni és azt minden év julius hó 
31-lg a jegyzőnek benyújtani. Az elmúlt idény-
ben nyomtatott alapszabályokból minden tag 
1—1 példányt a jegyzőtől átvehet. A hátralé-

kos tagsági dijak átadatnak az ügyésznek. 
Örömmel látjuk, hogy a vadásztársaság eddigi 
tétlenségéhői felébredett,  a cselekvés, a haladás 
útjára lépett és kívánjuk, hogy az orvadászat 
megtörése és a vadak védelmére kifejtendő 
nehéz munkájukat siker is koronázza. Az a 
nagy lelkesedés, mely a szokatlanul népes 
gyűlésen végig uralta a tagokat, biztos záloga 
annak, hogy munkájukat, siker fogja  koronázni 
éB az eddigi tarthatatlan állapotok végre-vala-
hára megszűnnek. 

— lKtenitiHzteM.  Folyó  liő 18-án Őfel-
sége apostoli királyunk első Fercucz Józsel 
születése napján és 20-án Szent István első ma-
gyar király magyar hazánk védőszentje ünne-
pén, a helybeli plébánia templomban délelőtt 
10 órakor istenitisztelet tartatik. 

— Balalos baleset. Folyó hó Illán 
Kopacz József  csicsói tí éves kis tiu a sze-
kérről oly szerencsétlenül esett le, hogy a 
szekér kerekei testén keresztül mentek és az 
okozott sérülésekbe belehalt. Gondatlanság 
senkit seiu terhel. 

— Halálozás. Üzv. Balogh Kereuczné 
született Lakatos Rozália 70 éves korában, 
folyó  hó 9-én meghalt Kászonujfaluliun. 

— Állami iskolák segelyezése. A val-
lás- és közoktatásügy i minisztérium iskolai 
buteiokra s a meglevő bútoruk javítására a 
csikdelnei áll. el. iskolának 535. a csikmena-
ságinak 180, a csikrákosinak 48, a Csíkszere-
dáinak 400. gyimesinek 630, gyímesfelsóloki-
nak 498, ujlusnádinak 50, a gyergyótölgyesi-
nek, valamint a madélalvi és vacsárcsi all. el. 
iskoláknak egyenkint 450—450. a csikpálfalvi 
állami iskola epületének felmerült  javitasi költ-
ségeire 500, a madéfalvi  állami iskolánál fel-
merült bővítési muukák költsegeire 3500 ko-
rona államsegélyt engedélyezett. Hasonló ál-
lami támogatások nagyban előmozdítják isko-
láink modern fejlesztését. 

— A jogi vizBgak rendsz9rvál toznsa. 
A jogi oktatás es vele a jogi vizsgák inni 
reudjének gyökeres reformja  küszöbűn áll. 
Balogh államtitkár már az ankét megtartása-
kor kijelentette, hogy ezt a kérdést tekinii a 
kultusztárca legégetőbb s leggyorsabb meg-
oldást követelő problémájának. Sót, hogy a 
reformterv  kivitele még gyorsabban töiténhe.--
sék — aunak rendeleti uton vuló életbelepte-
tésére is felhatalmazása  lesz. Az ügyvéd,— 
lölli gyakorlat meghosszabitasara vonatkozó 
törvényjavaslat mar beterjesztetett a kejm 
seióházha. Abból rövidesen törvény lesz. ann ly 
az ügyvédjelölti gyakorlatot ket evvel in-g-
bosszabbitja s a gyakorlat megkezdeset a dok-
torátus megszerzésétől teszi fiiggóvé.  A kik-
nek tehát jogi vizsgái, iszigorlat, alap-ull.-im-
vizsga vagy ügyvédi vizsga) vannak liana 
Baját érdekükben siessenek, mert az ui MIII-
szer az egész vonalon a vizsgák anyagúnak 
megtizszereződéset és eddig nem ismén szi-
gorúságot és piecizilást hu/, majd magaval 
£ tendencia különben m ir is érezhető, m -it 
a censorok lépten uyoinon fokozódó  köveiéi-
menyeket támasztanak a vizsgazóval szeml en. 
Aki tehát csak teheti fogjon  a keszüle.-le-/. 
amelynek egyedül célravezető: időt, fáradsá-
got és költséget megtakarító gyors es biztos 
módját .A „jogi vizsgák lelelele" u mun-
káhau (IV kiadás, — Negyvenedik ezer) ta-
lalja leírva. Díjmentesen küldi Dr. Dolm, 
Kolozsvár Bolyai u 3. 

- - Nen lesz gyorsvonat. A székely kiir-
vasuton át közlekedő gyorsvouatok hova-io-
vább legendaszerű ködbe vesznek. Minden 
menetrendváltozás elótt felszínre  kerül, hogy 
a menetrend közzétételével megérkezik a cá-
folat  is. Megnyugtathatjuk a közönségét: ok-
tóberre se lesz gyorsvonat. Egyszerűen nem 
lesz pedig inert a brasso—sepsiszentgyörgyi 
vonal átépítésé a megkötött szerződés dacara 
sem történt meg. Ujabban — mint ismeretes 
— felvetődött  ;i vicinális államosiiásnak kér-
désé. Az építés ennek a kérdesnek eldönté-
séig szóba se jöhet s így a tervezeti gyors-
vonatra még jó sokáig varhat a varmegye. 

— Az EKE kirandulasa Csíkba. Az 
Erdélyi Kárpáti Egyesület e hó 13-tól 1(1 ig 
terjedő időre a Székelyföld  szépségeinek meg-
ismerésére kirándulást rendezett, A kirándn 
lós programmja a következő : 1 . nap. Indulás 
Kolozsvárról aug. hó 12-én. Érkezés aug. lin 
13-áu reggel Földvárra. Tovább ulazás kocsik-
kal Élőpatak fürdőre.  Itt reggeli. A l'úrdo 
megtekintése. Tovább utazás kocsikkal 10 óra 
30 perckor Sepsiszentgyörgyre. Itt ebéd. To-
vábbutazás vasúttal 1*2 óra 35 perckor. Érke-
zés Tusnádfürdóre,  ott a fűrdó  megtekintése, 
vacsora és meghálás. II. nap. Aug. 14-en : In-
dulás reggel gyalog a Szent Annaiuhoz és to-
vább Bálváuyos fürdőre.  Ebéd. A Büdös-bar-
lang megtekintése. Kocsival utazás Sepsiliüli-
szádra. Innen tovább utazás. Érkezés Gyergjó-
szentiniklósra este. III. nap. Augusztus hi> 15 én 
a reggeli után indulás a Gyilkostóhoz, majd 
a Békás-szorosba. Innen gyalog tovább Gyergyó-
Békás községbe. Erkezes Zsedán szoroson, 
majd pedig a Tölgyesi szoroson át Borszékbe 
este. IV. nap. Aug. hó 16-án tovább indulás 
kocsival Maroshivizre. Este visszautazás vonat-
tal Koloszvárra. 

A csíkszeredai róm. kath . inter-
ná tus és szeminárium igazgatósága mintegy 
180 ember évi hus és tejszükségletének szál-
lítására ajánlatokat kér. — Az ajánlatokat az 
egységárak feltüntetésével  augusztus hó 20-ig 
kell benyújtani, Rés János iutézeti igazgatóhoz. 
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I l / V . dr. Erős Vilmosné szül. Perényi Zsófia 
h-ironó :> csíkszeredai ügyvédek és ügyvéd-
jelöltek köre elnökéhez, dr. Fejér Anial Ügy-
védin i következő levelet intézte: 

Jléljren  tisztelt  Elnökség! 
|.Vlejihetetlen jó féljem  halála alkalmából 

I.„niriiini işaz őszinte részvétükért fogadják 
j lWji.-ii tisztelt ügyvéd és ügyvédjelölt urak 
; |,,j|',;ii:isabb és legmélyebb köszönetemet, 
v . ."^rlii'tetlen rettenea fájdalmamban  kiinond-
; ' , :-1[ l ; l l l lj jól esett látni azoknak részvétét, 

_ mivel szegény Willym kartársai vol-
szivében a nemes iránt mindig neme-

|,.;„i'hez legközelebb férkőzhettek  és an-
irik in ívségét. megismerve; Őt szerették és 
l^.ii, i,! Lelkem fájdalmába  ez gyógyító tial-
n.wik'Mt hatott éa ha valami, u^y talán ez 
nem:1.i: enyhítheti, végtelen veszteségem 4o-
L.,I! ÍI matomat. 

I,- iniilón arra kérem a mélyen tisztelt 
,j.\v. il es ügyvédjelölt urakat, hogy szegény 
j." \\ lilvm emlékének szivükben egy parányi 
In i\ei szenteljenek. 

Vonuljak még egyszer leghálásabb köszö-
netemet. melynek uyilváuitása mellett maradtam 

kiváló tisztelettel: 
bethleníulvi  Erüs Vilmosné 

Perényi  búrónó. 
>! (. ai'ixu hüzlótlekért nem vállal íclelés-

Szerkesztói üzenetek. 
\. Cikkében igiţii elfogult,  másként 

i kahnas közlésre. 
.ii.giuK. Most sok a kéziratunk, majd ha Si-lll 

SOM 1 «eriil. 
./ .S Csak névvel ellátva lenne közölhető, 

ile talan helyesebb volua közös kelést beadni 
iiletekes helyre. 
S...IIU 722lU'.ltl. tlkvi. 

Árverési hirdetmény kivonat. 
I)r. l'sedó András esik zeredai ügyvéd által!) 

kípviselt l'eter Antal esikiuiinlszeiili lakós 
wgicliajtatónak Péter István hagyatéka végre-
hajtást szenvedett elleni végrehajtási ügyében 
a kérelem következteben a végrehajtási árve-
rés 600 korona tőkekövetelés es ennek 1911. 
evi március hú 7-ik napjától járó 5"/0 kamatai 

korona 50 tilér perucii, 24 korona (íO fillér 
, -n-liajt.wi mar megallap.tolt. valamint jelen-
ii :1 korona 30 fillér  es a még felmerülendő 
km;-egeinek kielegitese vegett. az 1881: IA. 
i I i I j. álapján es u 14li. értelmében 
a csik.-z redai kir. törvényszék területén lévó, 
('.•ikmiim.-zent község határán fekvő,  a csík-
ininilszeuti 10. tz. tjkvbeu irt ingatlanokból 
l'eler Isivan 1 / t reszlieui jutalékára és pedig 
a 28, lí'.l, 30, öl. Iirsz. alatti házas belsőre 
120 koruua ljU fillér,  24011. hrsz. alatti szán-
tóra 1 korona, 2945 lírsz. alatti szántóra 20 
tiller, 2902 brsz. alatti szantóra 20 tillér, 3018. 
hrsz. alatii szántóra 4(1 hller, 3059. hrsz. alatti 
.-zantóra 40 hller, 3004. hrsz. alatii szántóra 
1 koiuua. 30ÍW. hrsz. alatti szántóra 40 iillér, 
:!.'i05, 3307. hrsz. alatti kaszálóra 1 korona. 
:;:>!::. hrsz alatti kaszalóra 40 fillér,  3807. hrsz. 

mi szantóra 1 korona 40 fiUer,  4302, 431)3 
hrsz. alatti szántóra 80 tiller; a esik 

iiiiii.-zenti 1. Kesz 72. sz. tjkvben foglalt  in-
gatlanokból l'eter Istváu jutalékára es pedig 
a L'.J45. hrsz. alatti köves dombra 1 korona 1(1 
li'ier, 2373. hrsz. alatti szántóra 1 korona 92 
I'IIT. 2463. hrsz. ala ti szantóra 1 korona ( 
tiiiei. 2511. hrsz. alatii szántóra 1 korona 02 
tiller, 258'J. hrsz. alatti szántóra 1 korona 112 
liller, 27'Ji. brsz. alatti szántóra 1 korona 37 
Iillér, 28?ll. hrsz. alatii szántóra 1 korona 'J2 
tiller, 2'.i.sí, 2984. 2118"). hrsz. alatti szántóra 
2 korona 20 tiller, 4003. hrsz. alatti szántóra 
J korona 4i hller, 4023 hrsz. alatti szántóra 
I korona 92 Iillér, 4032 hrsz. alatii szántóra 

koronu 20 tillér, 4125/2. hrsz. alatii szántóra 
korona 32 fillér,  4319. hrsz. alatti szántóra 

I korona (iö ti.ler, 4:157. hrsz. alatii szántóra 
•>"i tiller, 4505. hrsz. alatti szantóra 2 korona 
75 tiller, 2837. hrsz. alatti szantóra 3 korona 
3U Hller, 4208. brsz. alatti szántóra 5 korona 
22 Hller, 4537, 4538. hrsz. alatti szántóra és 
legelőre 2 korona 20 tillér; a madéfalvi  649. 
sz. tjkvbeu irt ingatlanokból végrehajtást Bzen 
vedo ',» resz jutalékára és pedig a 3001. hrsz. 
alatti szaulóta 3 korona 50 fillér,  3090 hrsz. 
alatti szantóra 7 korona 50 fillér,  4000. hrsz 
alatii szantóra -1 korona, 420! 1/1. hrsz. alatti 
-/anlóru 0 korona 50 fillér,  3335, 3330, 3337, 
:i:i;is. hrsz alatti kaszálóra 45 korona 50 fii 
i riien megállapított kikiáltási árban elrendel-
ünk. azzal a korlátozással, hogy az árverés 
-> csikiiiindszenti 72. sz. tjkvbeu irt ingatla 
nukra Ú/A Ambrus Józsefivé  szül. Tekse U'.-
- ,:i:> ja\ara bekebelezett elelfogytig  tartó 

Ad. 6 3 1 - 9 1 1 . mj. 

Hirdetmény. 
A esik megyei „Lóbeszerzési"-, , I íu 

házati"- és „Ipar"-alapokból folyó  évbeu 
kiosztandó ösztöndíjak éa segélyek tár-
gyában 631 — 911. mj. szám alatt a Csik-
megyéhen megjelenő lapokban közzétett 
hirdetményre való hivatkozással, külön 
külön értesítés helyett tudomására bo 
zom érdekelt tanuló ifjaknak  e helyen, 
hogy a magánjavak igazgató tauácsának 
folyó  évi augusztus hó 14 én tartott 
Illésében 905—911. mj., 9 0 0 - 9 1 1 . mj 
és 907—911. mj. számok alatt hozott 
határozatai szerint ösztöndíjat és segélyt 
a következő tanulók nyer tek: 

A) A „Lóbeszerzési" alapból: Nagy 
Béla, Iinets Ákos. (Jegö István, Csíki 
János. Csiki István, Xántus Dávid, I 'é-
terffy  Zoltán, Korpos Adáin, Kajtúr Lu 
kács, György Béla, Csató Árpád 100 100 
korona; Gál Sándor, Keresztes Vince, 
Kánya Lajos. Perenczi Márton, Csibi 
Vidor 80—80 koronu ; Perencz Márton, 
Salamon József  70 —70 korona ; Tamás 
József  (itt korona segélyt 

B) A „Ruházati"-alapból: Kard a Fe 
rcnc a bányászati, Bindí József  a böl-
csészet tudományi, Horváth Lázár uz erdő-
óri szakiskolai. Küllő Ignác a gaztlászali, 
Tekse János a Madár Imre féle  ösztön 
di ja t ; L-trinez L ijos, Köllö Sándor, Pus-
kás Perene, Szakács Antal, Czirják An-
drás, Benő Márton, Szakács G^ZH, Am 
hrus Oézn az ulfalvi  felsőnépiskolái 
100—100 koronás ösztöndíjat azzal a 
feltétellel,  hogyha uz alfalvi  felsönép 
iskola be fog  szilntcttetni s más jellegil 
iskola Állíttatik be, az ösztöndijuk n MII 
fognak  az I ső osztályra kiadatni; Blé-
ilPsi János, Czimbalrans Mihály. Bakó 
Kálmán, Mihály Oergely 400—400 ko 
rona; Suliimon Alajos, Kiicz József,  (iá) 
Alajos, Hajuód (lábor. Éitlies Endre, 
László Antul, üotár Dávid, Kusz Sántha 
István, KiirOdi Leó, Csata Venezel 
.100—300 koronu; Sándor (lergely, 
Csató Béla 250 - 2 5 0 korona; Kovács 
Lujos. Orbáu Oábor. Csató István. Be 
nád Ágoston, Perenczi Sándor, Márkos 
Albert, Köllö I)e/,sö, Krös l 'éter, Ké 
meues Antal, Boga Kálmán, László l'ál, 
S/.opos András, Kovnea Dezső, Kovács 
Sándor. Szabó József  és Csergő Tamás 
200 - 200koromi; Ambrus András,(íyörgy 
Klek, Miklós Hugó loo— lOOkor. segélyt. 

(') Az „Ipar -nlupbúl : VUSH Imre, 
Fejér István 400—400 korona: Balog 
Gábor, Zü!il Ln.jos, Lörincz János, IJuizs 
István, Simon Ödön, Adáni Ferenc, Ba-
lázs Béni l.stvfíii,  Szekulii Zakariás. Orosz 
Kálmán, Szabó Juliska, Gál Bálint, Botló 
Krzsébet 200 -2Ú0 koi'.ua segélyt. 

Többi fulyanindók  ugy a „Lóbeszer 
zési" , mint a „Ruházati"- és „Ipnr"-
alapnál eíulusittattak. 

Csik vármegye nwgánjavai igazgiiló-
tanácsáiiak elnöke. 

Csíkszeredában, 1911. évi augusztus 
hó 14 én. 

Fejér Sándor, 
alispán, tKtiácH rlnöko. 

Szám 664—1911. végrh 
Árverési hirdetmény. 

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 
LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a_csikszeredai kir. járásbíróságnak 
1911. évi V. 720 számú végzése következté-
ben Borosnyai L. Dániel brassói ügyvéd által 
képviselt Kenyeres Károly brassói cég javára 
352 korona 84 tillér s jár. erejéig 1911. évi 
julius hó 8-án foganatosított  kielégítési végre-
hajtás utján lefoglalt  éa 654 korona 34 flllérre 
becsült következő ingóságok, u. m: bolti be-
rendezés, 1 sóórlő felszereléssel  és két kis 
hordó pálinka nyilvános árverésen eladatnak. 

Mely árverésnek a csíkszeredai kir. járás-
bíróság 1911. V. 720. száinu végzése folytán 
352 kor. 84 fillér  tőkekövetelés, ennek 1911. 
évi április hó 23-ik napjától járó 6°/, ka-
matai, '/»"/, váltódij és eddig összesen 55 ko-
ronában bíróilag már megállapított költségek 
erejéig, a végrehajtást szeuvedő lakásán 
Csíkszeredában leendő megtartására 1911. evi 
angusztna 10-ik napjának d. u. 3 órá ja 
hataridöül kitilzetik és ahhoz a venni szándé-
kozok ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. 
t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfi-
zetés mellett, a legtöbbet igérónele, szükség 
esetén becsárou alul is el fognak  adatni. 

Amennyiben az elárverezeudó ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták  és uzokra ki-
elégítési jogot uyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t -e. 120. §. értelmében ezek 
javára is elrendeltetik. 

Kelt Csíkszeredában, 1911. évi aug. hó 5 
napján. Hoinar Sándor, 

kir. bir, végrehajtó. 
Szám 673—1911. vbtó. 

Árverési hirdetmény. 
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. te. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a csíkszeredai kir. járásbíróságnak 
1911. évi V. 325 számú végzé-e következté-
ben Nánási A. budapesti cég javára 42 ko-
rona s jár. erejéig 1911. evi julius hó 
3-án foganatosított  kielégítési végrehajtas ut-
ján lelfoglalt  és 370U koronára becsült követ-
kező ingóságok, u. in.: bútorok stb. stb. nyil-
vános árverésen eladatnak. 

Mely árverésnek a csíkszeredai kir. járás-
bíróság" 1911 ik évi V. 325. száinu végzése 
folytan  42 korona tőkekövetelés, ennek 1909. 
évi március hó 2. napjától járó 5°/, kamatai 
'/•"/o váitódij és eddig összesen 20 korona 
20 fillérben  bíróilag már megállapított költsegek 
erejéig végrehajtást szenvedő lakásán C s i k -
s z e r e dá l i a II leendő megtartására 1911. 
evi augusztus hó 25-ik napjanak d. u. 
4 ora ja határidőül kitilzetik és ahhoz a venni 
szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivat-
nak nteg, hogy az érintett ingóságok az 1881. 
évi LX. tc. 107. és 108. g ai értelmében kész-
pénzfizetés  mellett, a legtöbbet ígérőnek, szük-
ség esetén beesáron alul is el fognak  adatni. 

Ainennyibcu az elárverezendő ingóságokat 
inások is le- és feliilfoglaltatták  és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. te. 120. §. értelmében ezek 
javára is elrendeltetik. 

Kelt Csíkszeredában, l'-Hl. évi nngnsztua hó 
9. napján. Molnár Sándor. 

kir. liir. viigrrhajtó. 

IM-ZI)II"IVI; 
w-aiiaii jutáiéi; 
esun'i alil, 

Â* 
ovi au.' 
8 or;,j.i 
tik ki 

A l 
( 

n.i|,jai'. 

La.-/ 

'zeti jogot nem érinti és hogy az 
' k a kikiáltási ár %-nái ala-
Iadatni nem fogunk, 

inegturtására határidőül 1011. 
i-/:us ho 31-ik napjanak d e. 

viiiindszent község házahoz tüze-

nyszék, mint telekkönyvi hatóság. 
!i. 1911. évi június hó 24-ik 

Géza N. k., 
'/.úkf  bíró. 

A kiadmány hiteléül *. 
Kozma Is tván, 

kir. tlkvvczető. 

2 6 - ' ;i2 

| Jóforgalmu singes üzlete- 1 
met elfogadható  félté-  | 
telek mellett juniusl-tól Q 

E L A D O M . D 
A bolthelyiséget a legjutá-
nyosabb áron bérbeadóm 

Zakariás L. Antal, Szépviz. 
18-20 

Modern kutépités. 
Uj kutak épitését cementgyürúk-
kel, Bülyesztó rendszerrel s kiszá-
radt regi kutak lennebb sülyesz-
téset jutányos áron elvállalom. 

Nagymihály Sándor, ,2_ 
cementárugyár és épitési anyagkereskedö 
Csíkszeredában, Kossuth Lajos-u. 48. sz 

KALMÁR és EN6EL 
MOTOR- ÉS 6ÉP6YÁR 

B U D A P E S T 
Városi raklir és Iroda: || 

V., Lipót-könit 22. | VI., Öveg-utcza 19. 
világhírű! Eredeti! „Bens"! 

Szivógázmotor-telep. — A jeleo-
koi legolcsóbb Qzeme. 

,BENZ' nyersolaj-motor. 

r e i i t z e r 

Elismert legjobb gyártmány. 
Ajánlja benzin-lokomobilos cséplőkészleteit, 
amelyek bámulatos egyszeri! szerkezetűek. 

Teljes jótállás, kedvező fizetési  feltételek. 
Költségvetés, árjegyzék ingyen és bérmentve. 

23--.W 

E l a d ó 
Csiki József  gépésznél Csikszent-
györgyöu k é t d a r a b c s é p l ő -
g é p , mely üzemközben is bár-

mikor megtekinthető. 

T E N Y É S Z B I K Á K 
2 darab feher  magyar fţj,  1 drb 
Berni Siementháli 2'/2 évesek, 
teiiyészigazolványtiyal ellátva, e l a d ó k , 
D á v i d SándornálKovásznán, 

(Háromszékmegye.) 1-3 
Uj ortopeth ciperz üz le t ! 

Van szerencséin Csikszereda 
é s v i d é k e k ö z ö n s é g é t 
é r t e s í t e n i , hogy Csíkszere-
dában a Kossuth Lajos-utcában, 
az elemi iskolával szemben egy 

CIPÉSZ ÜZLETET 
nyitottam, hol elvállalok minden 
e szakmába vágó munkát J a v i-
t á s ó k a t g y o r s a n és pon-

t o s a n e s z k ö z l ö k . 
K í v á n a t r a mér tékvé te l re 

h á z h o z is m e g y e k . 
Kérem a uagyérderaü közönség 

szives pártfogását. 
2 Kiváló tisztelettel 3 

Uj or topéth oipéss üa le t ! 
Egy vagy két gimnáziumot végzett jó 

családból való fiu  tanulónak felvé-
tetik Veress Elek ffiszerflzletébe 
Csíkszeredában. 3-5 

Egy fiatal  ügyes vaskereskedő 
segéd felvétetik.  Cim a kiadóhiva-
talban. 2—3 

PESZKA, PALLÓ, LÉC, GYALULT PAPLÓ PESZKA ÉS CERENPA 
mindenféle  méretben és mennyiségben. 

HULLADÉK LÉC (CANDRA) ÉS FÜRÉSZPOR 
SZÁRAZ FIATAL BÜKK TŰZIFA KUBIKÖLEKBEN 

állandóan kapható: 

Klein Sámuel esikszeredai gőzfürész  telepén. 
TELEFON 19. = = = = = 



4-lk oldal. C S I K I L A P O K 33. szám. 

FIGYELEM I 
f. I I IFIK 

APAPtROK CSMC AZ fTT  LÁTHATÓ KÉPEKKEL VALÓDIAK. • J t J ^ ^ ^ L - í 
>: ÓVAKODJUNK KRTRKTF.LEN UTÁNZATOKTÓL! * nrERJ07E-IWlv. 

Az amerikai porcellán-puder csak akkor 
valódi ha Y3S szóval van ellatva, kap-
ható B-fóle  szinben 3 és 5 koronás dobo-
zokban. Folyékony YES-PUDEH (Liquid-
Fouder) á ra 4 kor. Nappali krém ara 3 K. 

A Grand Fayence szappan a legjobb 
a világon, ara csak 1 korona 50 fillér. 

KíDtató: FEKTE VILMOS üJater- és mre-nlilém Cstoereda. 
Postai megrendelések pontosan eszközöltetnek. 

41-52 

r Inga-, fali-,  ébreaitö- éa Mebórák állandóan nagy raktáron 

FIGYELEMRE MÉLTÓ! 
Olcsó munka nem mindig olcsó, inert sokszor csalódik az ember 
benne és akkor késő a bánat, ezen tapasztalat szakmánkban több-
ször fordul  elő, mint bármely más iparágnál, mert a nagyközön-
ség az órajavitásnál teljesen az órás őszinte és lelkiismeretes 
munkájára van utalva. Egyúttal tudatni kivánom, hogy Üzletem-
ben bizományi raktárt rendeztem be, hol raktáron tartok mindig 

Mindennemű óra-, ékszer- és látszerészeti cikkeket 
s azt szolid és jutányos árban bocsátom a m. t. vevőközönség 
rendelkezésére. Minden egyes cikkért, mely üzletemből lesz véve 
és általam javított órákért szavatolok. Az eddigi szives pártfogást 
ezúttal is megköszönve, jövőre nézve is kérve, szíveskedjenek 

bizalmukkal megtisztelni, vagyok kész szolgálattal: 
BREZINA F. órás. ékszerész és látszerész, Csíkszereda, Kossuth L.-utca. 

2-52 
|] Óraláncok, gyürük, fülbevalók,  «emüvegek él hómórók állandóan kaphatók! 

HALLÓ! ÉRTESÍTÉS. HALLÓI 
Épitési anyagraktár, vasbeton, miikö- és cementárugyár. 

Tudomására adom a nagyérdemű közönségnek, hogy Csikszeredaban, a Kossuth-
Lajos-utca 48. szám alatt nagy épitési anyagraktart rendeztem be s azon 
kellemes helyzetben vagyok, hogy a nagyérdemű fogyasztó  közönség részére min-
dennemű épitési anyagot jó és pontos kiszolgálás, olcsó árak mellett eszközlök. 

Állandó nagy raktárom van: 
Mész darabos és oltott Portland-cement friss  és legkitűnőbb minőségű. Gipsz stnka-
tur és szobrász. Nád fűzve  stakaturokra és egyéb fák  eltakarására. Valódi aszfalt 
fsdéllemsz  többféle  minőségben. Kollarit börlemez, mázolást nem igényel, kizárólagos 
eladása. Aszfalt  elszigetelő lemez és kauc*uk-aszl'alt nedves falak  és lakások szá-
razzá tételehez. kátrány es carbuliueum fák  telitésére. gomba és rothadás ellen. 
Azbeszt pala igen köunvii és tartós. Teljes liidéseket elvállalok. Vasgerendák bár-
milyen méret szerint. Hornyolt cserép agyagból. Vakolat kőpor, Schamotte tűzálló 

tégla és föld  stb., mindennemű épitési és műszaki anyag. 

C E M E N T Á R U - G Y Á R . 
Kutkarikák betonból -80-1'00, 120, 150-2 00 - 3 00 és 4 00 méter átmérőjű kutak-
hoz, ezek készítését is elvállalom sülyesztő rendszerrel, nagyobb kutak építését, 
gőzüzemű berendezéssel készítek magas vízállások megadásával. Cement-cserép több-
féle  szintien, betoncsövek, hidak és átereszek készítése. Beton- és miikölépcsők, szí-
nes járda és burkolati cementlapok gyártása és elhelyezése, itató és etetőváluk min-
den nagyságban. Blok üres tégla, különösen alkalmas istállók és gabonásoknak. 
Virágvizák es talpazatuk csinos kivitelben. Kályha alatét lemezek. Kemény- és fal-
fsdkövek.  Mindennemű beton- és cementipar-vállalat. granit-terasso beton stb. bur-
kolatok készítése stb. slli. Nagybani eladásoknál megfelelő  engedmény. A nagyérdemű 
fogyasztó  közönség nagybecsű bizalmával és rendeléseivel felkeresni  szíveskedjék. 

Gyárak és raktárak: Csikszereda, Ujtusnád és Kézdivásárhely. 
Szíves támogatást kér kiváló tisztelettel: 

Nagymihály Sándor épitész, Csikszereda. 

U ^ l e t á t l i e l 3 ^ e ^ é s ! 
V;m szerencsém a helyi és vidéki nagyközönség becses tudomására 
hozni, hogy 1910. november 20-tól, az Apaifi  M.-utca 18. hsz. alól 

kocsigyártó, nyerges, kárpitos és szíjgyártó-üzletemet 
sajál házamba (Mikó-utca 16. sz.) helyeztem át. Elvállalok a fent 
említett szakmába vágó bármely munka kivitelét pontosan és a leg-
jutányosabb árak melleit. — Elvállalok mindenféle  paplan varrásokat. 
A n. é. közönség szives pártfogását  kérve, maradok kiváló tisztelettel 

Szabó Ferencz, Csikszereda 
M l l c i - t a t c a i e . s z á m . 

Ugyanitt egy teljesen szakképzett segéd azonnal felvétetik. 
3G-

ţ ţ Ţ\ * UJTI Ha Ön súlyt helyez egészségére, 
I I K A IV I ! Ha azt akarja, hogy jó kinézése legyen, 
U J A I I I l i • H a a z t akarja,hogy nyugodt álma, jóctvágya legyen 

Ha erejében gyarapodni akar 

CSAK DRÉNER-SÖRT I6YÉK! 
Kapható Csíkszeredában üvegekben: a jobb kávéházakban, vendég-
lőkben és az összes jobb fűszer-  és csemegekereskedésekben. 

F ó r a l c t á r C e l k v á i m e g y e r é s z é r e : 

Niszel Fivéreknél, Csíkszeredában. 

Dréher-féle  poharas sör — naponként friss  csapolás — 
csakis Lénknél a Hutter-szálloda kávéházában 
az Európa-szállodában és a vasúti étterembe kapható. 
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GtiJúaer motorok (Diesel rendszer), 
Corona nyersolaj-motorok, t o r ü a -
telepek, teljes magas, félmagas  PS 
sima őr lő malom berendezések. 

S c h i e l T e s t v é r e k , 
Brassó. 

Gépgyár, malomépitészeti inte-
zet és vasöntöde. Szolid, lelki-
ismeretes kiszolgálás. Modern 
szerkezetek olcsó árak mellett. 
Legnagyobb gépgyár Erdélyben. 

31-50 

üj bútor, varrógép- és kerékpár-nagyraktár! 

F r f P Q l t P Q  I 9zerencsém Csíkszereda város és vidéke nagy-
I_l l e ö l l O o I érdemű közönségének szives tudomására hozni, hogy 
Csikszeredaban a Kossuth Lajos-utca 9. szám (Lukács Juliska 
bérpalota) helyisegeben egy teljesen u j modernül berendezett 

Bútor-, varrógép- és kerékpár nagyáruházamat 
megnyitottam, hol raktáron tartom a legkényesebb igényeknek meg-
telelő összes bútordarabokat és teljes garnitúrákat, u m.: szalon-, ebédlo-
és halószoba berendezések, valamint vas- és rézbulorok a legjobb gyárt-
mányú. hajlított és borszékek és saját gyártmányú töltött székek, modern 
ebédlő díványok, valódi lószőr- és afrik  madracok jutányos árak mellett, 
továbbá tükrök, képek óriási nagy választékban. Varrógépek és kerék 

• £4; párok 0—10 évi jótállás mellett, melyekből raktáron tartom, az összes 
legjobb és legmegbízhatóbb gyártmányokat mindenféle  szabó-, cipész , 
szíjgyártó és nyerges-varrógépek, valamint valódi Singer karikahajós és 

| &« ceutral bobbin varrógépek díszes kivitelben is, a legjutányosabb árak 
mellett, kedvező fizetési  feltételekkel  is az eredeti árban számítom, niin-
deu árfelemelés  nélkül, raktáron tartom az összes varrógépek- és kerék-
párakhoz mindenféle  alkatrészeket, javításokat jutányos árért eszközliik. 
Elvállalok továbbá mindenféle  kárpitos és bútorasztalos, valamiut minden 
e szakmába vágó munkálatok jutányos árért saját műhelyeimben végez-
tetnek. Az évek óta fennálló  összeköttetéseim folytán  azon kellemes hely-
zetbe jutottam, hogy áruimat csakis a legelső és legnagyobb gyárosoktól 
szerzem be s igy igen olcsó árak mellett tudom árusítani. Magamat a n. é. 

közönség Bzives figyelmébe  ajánlva és becses pártfogását  kéri 
Ackermann Ignátz asztalos, kárpitos és diszitő, Csikszereda. 

f.iu  . i i , . » . W » <11> ^ M f r ^  <11> 

Főraktár Gyergyószentmlklós (Piactér). Fiókraktár Csíkszereda, 
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Hosszurovó Cement Födélcserépj 
_ , _ , _ _ _ _ _ _ _ _ , _  m a j d n e m h a t á r t a l a n t a r t ó s s á g u , i g e n k ö n n y ű f ö d ő a n y a g ,  o l c s ó á r o n k a p h a t ó ^ ^ ^ ^ ^ m m j m * • 

P O R T L A N D C E M E N T G Y Á R N Á L B R A S S Ó B A N . jroda^Himherj^MB^sz. É 

NyoatloU BITOUXU Jóuef  kOiynyoadijtbai, Csikizeredibu, 1911 




